Protokół Nr 8/11
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ciechanowcu

odbytego w  dniu 17 czerwca 2011 roku

w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 1000 do godz. 1122
Członkowie Komisji Rewizyjnej obecni na posiedzeniu:

1) Jan Paweł Grabowski

2) Monika Agata Więzowska

3) Tadeusz Czołomiej
4) Stefan Gromadzki
5) Marek Karolewski

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Obrady Komisji Rewizyjnej były prawomocne.

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.

3. Informacja dotycząca działalności Przedszkola Samorządowego w  Ciechanowcu.
4. Informacja dotycząca działalności Ośrodków Wychowania Przedszkolnego w Radziszewie Starym, Łempicach i Kozarzach.

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) zmian w budżecie gminy na 2011 r.;

2) zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami  Gminy Ciechanowiec;

3) zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Ciechanowczyk.

     6. Sprawy różne.

     7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski dokonał otwarcia posiedzenia i powitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji. 
Ad pkt 2

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski przedstawił porządek posiedzenia 
i zapytał, czy są inne propozycje.

Propozycji nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji przyjęła porządek posiedzenia.

Ad pkt 3
Przewodniczący Komisji Jan Grabowski otworzył dyskusję nad Informacją dotyczącą działalności Przedszkola Samorządowego w Ciechanowcu.

Przewodniczący Komisji powiedział, że radni zapoznali się z Informacją.

Pytań do Informacji nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski poddał pod głosowanie opinię do Informacji.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała Informację dotyczącą działalności Przedszkola Samorządowego w Ciechanowcu.

Informacja dotycząca działalności Przedszkola Samorządowego w Ciechanowcu stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad pkt 4

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski otworzył dyskusję nad Informacją dotyczącą działalności Ośrodków Wychowania Przedszkolnego w Radziszewie Starym, Łempicach 
i Kozarzach.

Radni zapoznali się z Informacją.

Pytań do Informacji nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski poddał pod głosowanie opinię do Informacji.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała Informację dotyczącą działalności Ośrodków Wychowania Przedszkolnego 
w Radziszewie Starym, Łempicach i Kozarzach.

Informacja dotyczącą działalności Ośrodków Wychowania Przedszkolnego w Radziszewie Starym, Łempicach i Kozarzach stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad pkt 5 ppkt 1 
Przewodniczący Komisji Jan Grabowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r.

Pan Burmistrz poinformował, że są dodatkowe zmiany związane z pismem od Policji, 
o których poinformuje radnych Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik przekazała radnym nowy projekt uchwały dotyczący wprowadzonych zmian 
i poinformowała, że zmiana polega na zwiększeniu dochodów i wydatków o 1000 zł. 
W związku, z czym zmieniła się pozycja nr 2 i 4 na pierwszej stronie projektu. W załączniku Nr 2 dodano w dziale 756 – 1000 zł oraz w załączniku Nr 4 dodano dział 754 – 1000 zł. 
W ramach tych zmian Policja dodatkowo zabezpieczy imprezę „Wianki na Nurcu”.

Radna Monika Więzowska zapytała ile patroli będzie za 1000 zł.
Pani Skarbnik odpowiedział, że będą to 32 godziny. Ilość patroli zależy od domówienia się.
Pan Burmistrz powiedział, że będzie 4 funkcjonariuszy po 8 godzin. 

Następnie Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany zawarte w projekcie, który radni otrzymali wcześniej, dotyczą drobnych spraw i są potrzebne do sporządzenia sprawozdawczości za I półrocze. 

Szczegółowe objaśnienia stanowią załącznik Nr 5  do projektu uchwały.

Innych pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4 i 5 do protokołu.

Ad pkt 5 ppkt 2

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Ciechanowiec.

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, który poinformował, że służby Wojewody zakwestionowały pewne zapisy, mimo, iż było to z nimi konsultowane. Zmiana dotyczy zamiany wyrażenia „sołectwo Ciechanowczyk” na „ miejscowość Ciechanowczyk.  Zmienia się wyrażenie „Nie mam zdania” na „wstrzymuję się”. Ponadto w § 1 ust 1 uchwały dot. gminy Ciechanowiec zamiast „zmiany granic„ wpisuje się „ustalenie granic”. Zalecenia zmian przekazano drogą telefoniczną, bez pisma. 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Ciechanowiec.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad pkt 6 ppkt 3

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Ciechanowczyk.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Ciechanowczyk.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad pkt 7

W sprawach różnych radni zapoznali się z pismem z Muzeum Rolnictwa w sprawie dofinansowania monografii (załącznik Nr 8).

Pan Burmistrz zaproponował by pozyskać pieniądze na monografię z LGD w sierpniu, z którego można otrzymać do 25 tys. zł. Przy wkładzie własnym gminy tj.: udziale referatu promocji w przygotowaniu monografii koszt byłby mniejszy o jakieś 15 tys. zł. 

Przewodniczący Komisji oraz Radna Monika Więzowska stwierdzili, że należy podjąć rozmowy z Muzeum w sprawie obniżenia cen biletów dla mieszkańców gminy.

Następnie radna zgłosiła wniosek o przeprowadzenie rozmów z Muzeum Rolnictwa w sprawie sposobu finansowania monografii i zmniejszenia cen biletów dla mieszkańców Gminy Ciechanowiec.

W głosowaniu wniosku udział wzięło 5 radnych za przyjęciem wniosku głosowało 5 radnych. 

Wniosek został przyjęty. 

Radna Monika Więzowska poruszyła temat pojazdu dla osób niepełnosprawnych do biblioteki.

Pan Burmistrz odpowiedział, że osoby niepełnosprawne mogą wjeżdżać od strony Urzędu, trzeba tylko udrożnić przejazd. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że należy wywiesić informację, że wjazd do biblioteki dla osób niepełnosprawnych jest od strony Urzędu. 

W dalszej kolejności radna Monika Więzowska złożyła wniosek o przekazanie protokołu przekazania Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ciechanowcu dla Pana Sławomira  Uszyńskiego 
i od Pana Uszyńskiego dla COKiS-u oraz informacji dotyczącej działalności w tym Ośrodku.
W głosowaniu wniosku udział wzięło 5 radnych, za przyjęciem głosowało 5 radnych.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Ponadto radna Monika Więzowska poruszyła sprawę traktowania radnych i inwestorów przez Kierownika Referatu Inwestycji. Jak również zapytała o dostarczenie powiadomień w sprawie ul. Szkolnej dla mieszkańców. Chodzi o to by wytłumaczyć ludziom zasady, na jakich będą wykonywane wykupy zgodnie ze specustawą. By wiedzieli, że dostaną pieniądze. 

Pan Burmistrz wyjaśnił, że są w trakcie dostarczania. 

Na posiedzenie Komisji przybył Kierownik Referatu Inwestycji Arkadiusz Radziszewski.

Radna Monika Więzowska poinformowała go o uwagach, które zgłosiła na jego temat oraz 
o tym, że rozmowa dotyczy zawiadomień dot. ul. Szkolnej w chwili obecnej. 
Kierownik Arkadiusz Radziszewski wyjaśnił, że w momencie, gdy radna przyszła skończył pisać pismo i zaczął rozmowę. Odnośnie ul. Szkolnej, zawiadomienia te przekazuje Starostwo. Jednakże zadeklarował Kierownikowi Białemu pomoc w dostarczeniu. Następnie przedstawił, na jakim etapie jest sprawa ul. Szkolnej i Polek. Oszacowanie wartości nieruchomości jest zadaniem własnym powiatu. Gmina po wydaniu decyzji odszkodowawczych ponosi koszt odszkodowania. Nie ponosi kosztu operatu. W momencie, gdy mieszkańcy zostaną poinformowani przez starostwo o procedurze wykupu, zostanie zorganizowane spotkanie informacyjne z mieszkańcami. Prace budowlane rozpoczną się po wydaniu decyzji. Realizacja całego zadania została podzielona na dwa etapy. I etap dot. realizacji  remontu dróg w centrum, II etap Polek. Zakończenie całości prac zakłada się na sierpień 2012 r.  Jeśli wykonawca będzie mógł, to zacznie Polki w tym roku. Oznacza to, że I etap określa termin rozpoczęcia prac a II etap termin zakończenia.
W dalszej kolejności radna Monika Więzowska poruszyła temat przepompowni.

Kierownik Arkadiusz Radziszewski wyjaśnił, że koncepcja przewiduje nowa przepompownię za zabudowaniami państwa Lubińskich, w pasie drogowym na wysokości posiadłości pana Kozakiewicza. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że PRK FARE stawia warunek, że pompy nie mogą być gorszej jakości niż te przy stadionie. Słabsze się zapychają i trzeba to czyścić non stop. Pompy muszą być zagwarantowane przy inwestycji a nie później. 

Ponadto Przewodniczący Komisji poinformował, że mimo wniosku radni nie są informowani o terminach różnych odbiorów. Wniosek powinien być realizowany, skoro wspólnie decydują o różnych inwestycjach. 

Radna Monika Więzowska zapytała czy nie jest za późno na pompy po przetargu.

Kierownik Arkadiusz Radziszewski odpowiedział, że projekt opiera się na projekcie urządzenia jakiegoś dostawcy. W tym wypadku jest ot urządzenie kompleksowe firmy Hydrowakum. Inspektor Nadzoru zostanie uczulony, żeby wymógł dokumenty dot. przepompowni. 

 Radna Monika Więzowska zapytała, kto jest Inspektorem Nadzoru.

Kierownik Arkadiusz Radziszewski odpowiedział, że pan Radosław Mieczkowski.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że dobrą sprawą jest, jeśli przepompownia ma monitoring, bo wtedy łatwiej i szybciej można usunąć awarię. 
Radna Monika Więzowska zapytała czyją własnością jest rów przy Panu Filipczuku oraz po drugiej stronie mostku. Nie jest to czyszczone i zalewa posiadłości przy ul. Ogrodowej. Jeśli to gminy to należy to pogłębić. 

Kierownik Arkadiusz Radziszewski odpowiedział, że jego i on powinien go czyścić. Po drugiej stronie mostku jest wyodrębniona działka. Kierownik stwierdził, że sprawdzi to na mapach i wyjaśni. 

Radny Marek Karolewski poruszył temat potrzeby śmietników na drodze do Targowicy. 

Pan Burmistrz zapytał Przewodniczącego Komisji czy PRK FARE ma kosze. 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że tak. Problem jest w tym, że ludzie wynoszą swoje prywatne śmieci. 

Radna Monika Więzowska poruszyła temat funkcjonowania wysypiska.

(Posiedzenie opuścili radny S. Gromadzki i T. Czołomiej)

Pan Burmistrz wyjaśnił, że zależymy od Czerwonego Boru. Obecnie mamy prawo magazynowania. Na podstawie umowy z Zambrowem możemy wywozić pozostałość po segregacji. Koszty przyjęcia będzie znany po pierwszej partii.  W Ciechanowcu planowany jest punkt przeładunkowy. Firma segregacyjna zawiesiła działalność na 8 miesięcy. 
Radny Marek Karolewski zapytał o odbiorcę dużych kontenerów. Stwierdził, że pojemniki są słabej jakości i są różnie odbierane. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że plany by wstawić pojemniki o poj. 1100 l., zamiast KP-7,   w ten sposób nie będzie trzeba korzystać z usług tego przedsiębiorcy. Przewodniczący Komisji poinformował, że w przyszłości wysypisko nie będzie przyjmowało śmieci dowożonych tylko PRK FARE samo będzie je odbierało. Wywożący zostaną pisemnie o tym poinformowani.
Radna Monika Więzowska poruszyła temat zmiany formy funkcjonowania PRK FARE.
 Przewodniczący Komisji odpowiedział, że trwają przygotowania do przekształcenia w spółkę jednoosobowa Burmistrza.

Następnie Radna Monika Więzowska poruszyła temat wyproszenia dzieci przez Panią Dyrektor Przedszkola z zamka dmuchanego zorganizowanego z okazji Dnia Dziecka, gdyż płaci ona za zamek. Radna stwierdziła, że tak być nie może. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy gotowe są dokumenty na socjalny budynek mieszkalny.

Pan Burmistrz odpowiedział, że jest kwestia zlecenia tego komuś. Radna Monika Więzowska proponuje pana Walczyńskiego. 
Kierownik Arkadiusz Radziszewski dodał, że ograniczeniem są pieniądze. 

Radny Marek Karolewski zaproponował, by spróbować kogoś z zewnątrz. 

Radna Monika Więzowska poinformowała, że chciałaby żeby Pani Dyrektor OPS poinformowała, jak wygląda sytuacja kontraktów socjalnych w naszej gminie. 

Pan Burmistrz poinformował, że dr M. Florczuk poinformowała go, że   w naszej gminie odnotowano zachorowania na gruźlicę w czterech rodzinach. Osoby te zostały skierowane do szpitala. Dodał, że skontaktuje się z drugim ośrodkiem w tej sprawie. Ponadto należy przeprowadzić akcje informacyjną,skłaniającą ludzi do badań. 

Innych spraw nie poruszono.

Ad pkt 7
Przewodniczący Komisji Jan Grabowski podziękował za udział w posiedzeniu 
i dokonał zamknięcia obrad.

       Protokołowała:                                                             Przewodniczący Komisji 

  Iwona Pożoga-Protaziuk                                                        Jan Paweł Grabowski
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